Протокол № 33

Заседания Спортивно – дисциплинарного комитета

Региональной общественной организации

«Федерация хоккея г. Москвы»

Дата и время проведения: 01 ноября 2024 г., 14:00

Место проведения: г. Москва, Кривоколенный переулок, 9с1

Присутствовали:

К.К. Оленин, Е.Ю. Замятнин, В.А. Чичерюкина, В.И. Крутов, А.В. Николишин, В.В.Бирин,

А.Н. Садовников, А.Н. Кравченко.

Секретарь Спортивно – дисциплинарного комитета ФХМ – Чичерюкина В.А.

Кворум имеется.

Повестка дня:

1. О наложении дисциплинарных санкций на игроков Первенства г. Москвы по хоккею

и Первенства г. Москвы по хоккею среди команд юниоров.

2. О матчах «Серебряные акулы» - «Янтарь» 2015 г.р., «Янтарь» - «Красная машина Арктика»

2015 г.р. Кубка г. Москвы по хоккею среди команд 2015 г.р.

3. О нарушении Регламента Кубка г. Москвы по хоккею среди команд 2015 г.р.

4. О матчах «Рязань ВДВ» - «Академия Бирюкова» Первенства г. Москвы среди команд

юниоров, «Рязань ВДВ» - «Металлург» 2011 г.р., «Рязань – ВДВ» - «Морозово» 2009 г.р.

Первенства г. Москвы по хоккею.

По первому вопросу: членами Спортивно-дисциплинарного комитета ФХМ были

рассмотрены: протоколы и видеоматериалы матчей «Локомотив - 2004» – «Крылья Советов»

2009 г.р., «Снежные барсы» – «Орбита» 2009 г.р., «Балашиха» – «Гранит-Митино» 2009 г.р.,

«Академия Петрова» – «Армада» 2009 г.р., «Снежные барсы» – «Гранит» 2010 г.р.,

«Снежные барсы» – «Гранит» 2010 г.р., «Аспен» – «Красная машина Арктика» 2011 г.р.,

«Пингвины» – «Технопул» 2011 г.р., «Реванш» – «Марьино» 2011 г.р., «ЦСКА» – «Московская

академия хоккея» 2012 г.р., «Динамо» – «Армада» 2012 г.р., «Центр» – «Гранит» 2012 г.р.,

«Серебряные акулы» – «Аспен» 2012 г.р., «Серебряные акулы» – «Красная машина Арктика»

2013 г.р. Первенства г. Москвы по хоккею, «Крылья Советов» – «Кристалл» Первенства

г. Москвы по хоккею среди команд юниоров.

Решили:

• Переквалифицировать двойной малый плюс большой плюс дисциплинарный плюс

дисциплинарный штраф до конца игры по п. 3.8. (Признан агрессором и зачинщиком

одновременно в драке) Приложения № 11 к Регламенту Первенства г. Москвы, наложенный на

игрока команды «Локомотив - 2004» Городкова К.Д. 2009 г.р., на малый плюс большой плюс

дисциплинарный штраф до конца игры по п. 3.4. (Признан зачинщиком драки до вбрасывания

шайбы в начале матча или после окончании матча/периода) Приложения № 11 к Регламенту

Первенства г. Москвы и отстранить его на 3 матча.

• Переквалифицировать двойной малый плюс большой плюс дисциплинарный штраф до

конца игры по п. 3.7. (Признан агрессором до вбрасывания шайбы в начале матча или после

окончании матча/периода) Приложения № 11 к Регламенту Первенства г. Москвы, наложенный

на игрока команды «Локомотив - 2004» Коваленко И.А. 2009 г.р., на большой плюс

дисциплинарный штраф до конца игры по п. 3.12. (Участвует в драке во время перерывов или

после окончания матча) Приложения № 11 к Регламенту Первенства г. Москвы и отстранить его

на 1 матч.

• Отстранить игрока команды «Локомотив - 2004» Коваленко И.А. 2009 г.р. на 1 матч по п.

5.2.2. (Хоккеист или официальный представитель команды, наказанный в разных матчах

Вторым и каждым последующим Дисциплинарным штрафом до конца матча или Большим

штрафом плюс автоматически Дисциплинарным штрафом до конца) Приложения № 11 к

Регламенту Первенства г. Москвы.

• Отстранить игрока команды «Локомотив - 2004» Кузнецова К.А. 2009 г.р. на 1 матч по п.

3.12. (Участвует в драке во время перерывов или после окончания матча) Приложения № 11

к Регламенту Первенства г. Москвы.

• Отстранить игрока команды «Локомотив - 2004» Лузанова Д.С. 2009 г.р. на 1 матч по п. 3.12.

(Участвует в драке во время перерывов или после окончания матча) Приложения № 11

к Регламенту Первенства г. Москвы.

• Отстранить игрока команды «Локомотив - 2004» Фролова А.Д. 2009 г.р. на 1 матч по п. 3.12.

(Участвует в драке во время перерывов или после окончания матча) Приложения № 11

к Регламенту Первенства г. Москвы.

• Наложить большой плюс дисциплинарный штраф до конца игры по п. 3.12.

(Участвует в драке во время перерывов или после окончания матча) Приложения № 11

к Регламенту Первенства г. Москвы на игрока команды «Локомотив - 2004» Кузнецова И.А.

2009 г.р. и отстранить его на 1 матч.

• Наложить п. 4.14. (Является Главным тренером команды, чей хоккеист признан зачинщиком

драки до начала или после окончания периода или дополнительного времени матча)

Приложения № 11 к Регламенту Первенства г. Москвы на тренера команды «Локомотив - 2004»

2009 г.р. Мелякова И.В. и отстранить его на 2 матча.

• Отстранить игрока команды «Крылья Советов» Безукладова И.А. 2009 г.р. на 2 матча по

п. 3.12. (Участвует в драке во время перерывов или после окончания матча) Приложения № 11

к Регламенту Первенства г. Москвы.

• Наложить большой плюс дисциплинарный штраф до конца игры по п. 3.12. (Участвует в

драке во время перерывов или после окончания матча) Приложения № 11 к Регламенту

Первенства г. Москвы на игрока команды «Крылья Советов» Гилюка И.М. 2009 г.р.

и отстранить его на 1 матч.

• Отстранить игрока команды «Крылья Советов» Илюхина А.Д. 2009 г.р. на 1 матч по п. 3.12.

(Участвует в драке во время перерывов или после окончания матча) Приложения № 11

к Регламенту Первенства г. Москвы.

• Отстранить игрока команды «Крылья Советов» Исаева Т.А. 2009 г.р. на 1 матч по п. 3.12.

(Участвует в драке во время перерывов или после окончания матча) Приложения № 11

к Регламенту Первенства г. Москвы.

• Отстранить игрока команды «Крылья Советов» Луханина С.Е. 2009 г.р. на 1 матч по п. 3.12.

(Участвует в драке во время перерывов или после окончания матча) Приложения № 11

к Регламенту Первенства г. Москвы.

• Отстранить игрока команды «Крылья Советов» Степанова С.Е. 2009 г.р. на 1 матч по п. 3.12.

(Участвует в драке во время перерывов или после окончания матча) Приложения № 11 к

Регламенту Первенства г. Москвы.

• Переквалифицировать малый штраф за блокировку, наложенный на игрока команды

«Снежные барсы» Каца М.И. 2009 г.р., на малый плюс дисциплинарный штраф за атаку в голову

или шею.

• Наложить большой плюс дисциплинарный штраф до конца игры по п. 1.3.

(Атака в голову или шею) Приложения № 11 к Регламенту Первенства г. Москвы на игрока

команды «Снежные барсы» Плужникова Д.А. 2009 г.р. и отстранить его на 1 матч.

• Наложить большой плюс дисциплинарный штраф до конца игры по п. 2.5.

(Бросает какое-либо снаряжение или любой другой предмет в соперника (хоккеиста или

представителя команды), что может привести к травме) Приложения № 11 к Регламенту

Первенства г. Москвы на игрока команды «Армада» Бокова А.И. 2009 г.р. и отстранить его на

3 матча.

• Наложить большой плюс дисциплинарный штраф до конца игры по п. 3.1.

(Наказан Большим штрафом и Дисциплинарным до конца матча штрафом за драку) на игрока

команды «Академия Петрова» Чернышина Е.А. 2009 г.р.

• Переквалифицировать малый плюс большой плюс дисциплинарный штраф до конца игры

по п. 3.3. (Признан зачинщиком драки) Приложения № 11 к Регламенту Первенства г. Москвы,

наложенный на игрока команды «Снежные барсы» Мамаева Р.В. 2010 г.р., на малый штраф за

неправильную атаку.

• Наложить малый штраф за удар клюшкой на игрока команды «Гранит» Кораблева Л.М.

2010 г.р.

• Наложить малый штраф за грубость на игрока команды «Гранит» Климанова Г.С. 2010 г.р.

• Наложить большой плюс дисциплинарный штраф до конца игры по п. 1.1.

(Толчок клюшкой) Приложения № 11 к Регламенту Первенства г. Москвы на игрока команды

«Снежные барсы» Мишина Т.М. 2010 г.р. и отстранить его на 1 матч.

• Отстранить игрока команды «Аспен» Драч П.А. 2011 г.р. на 1 матч по п. 1.2.

(Толчок на борт) Приложения № 11 к Регламенту Первенства г. Москвы.

• Отстранить игрока команды «Пингвины» Михайлова Т.И. 2011 г.р. на 2 матча по п. 1.3.

(Удар коленом) Приложения № 11 к Регламенту Первенства г. Москвы.

• Переквалифицировать дисциплинарный до конца игры штраф по п. 3.10.

(Упорствует в продолжении или попытке продолжить конфронтацию или драку после указания

Главного судьи прекратить данные действия или оказывает сопротивление Линейному судье в

выполнении его обязанностей) Приложения № 11 к Регламенту Первенства г. Москвы,

наложенный на игрока команды «Московская академия хоккея» Коваленко С.В. 2012 г.р., на

дисциплинарный до конца игры штраф по п. 2.2. (Использует нецензурные, оскорбительные

слова, выражения или жесты, расовые оскорбления или комментарии, связанные с расовой или

национальной принадлежностью, направленные в отношении любого судьи на льду или вне

льда или кого-либо) Приложения № 11 к Регламенту Первенства г. Москвы и отстранить его на

1 матч.

• Отстранить игрока команды «Армада» Попова А.Г. 2012 г.р. на 1 матч по п. 1.3.

(Удар коленом) Приложения № 11 к Регламенту Первенства г. Москвы.

• Отстранить игрока команды «Гранит» Шкункова Г.К. 2012 г.р. на 2 матча по п. 2.2.

(Использует нецензурные, оскорбительные слова, выражения или жесты, расовые оскорбления

или комментарии, связанные с расовой или национальной принадлежностью, направленные в

отношении любого судьи на льду или вне льда или кого-либо) Приложения № 11 к Регламенту

Первенства г. Москвы.

• Наложить большой плюс дисциплинарный штраф до конца игры по п. 1.2. (Толчок на борт)

Приложения № 11 к Регламенту Первенства г. Москвы на игрока команды «Серебряные акулы»

Манюто К.И. 2012 г.р.

• Переквалифицировать малый плюс дисциплинарный штраф за атаку в голову или шею,

наложенный на игрока команды «Красная машина Арктика» Каллиса А.А. 2013 г.р., на малый

штраф за неправильную атаку.

• Отстранить игрока команды «Кристалл» Маркова А.С. 2007 г.р. на 2 матча по п. 1.3.

(Удар коленом) Приложения № 11 к Регламенту Первенства г. Москвы среди команд юниоров.

По второму вопросу: членами Спортивно-дисциплинарного комитета ФХМ был рассмотрен

факт отсутствия необходимого количества игроков для заявки команды.

Решили:

• В связи с невозможностью проведения матчей «Серебряные акулы» - «Янтарь» 2015 г.р.,

«Янтарь» - «Красная машина Арктика» 2015 г.р. Кубка г. Москвы по хоккею среди команд

2015 г.р., засчитать команде «Янтарь» 2015 г.р. технические поражения.

По третьему вопросу: членами Спортивно-дисциплинарного комитета ФХМ был рассмотрен

протокол матча «Центр» - «Вымпел» 2015 г.р. Кубка г. Москвы по хоккею среди команд

2015 г.р.

Решили:

• За нарушение командой «Вымпел» 2015 г.р. ст. 20 п.1 Регламента Кубка г. Москвы по

хоккею среди команд 2015 г.р., засчитать команде «Вымпел» 2015 г.р. техническое поражение

в матче «Центр» - «Вымпел» 2015 г.р. Кубка  г. Москвы по хоккею среди команд 2015 г.р.

По четвертому вопросу: членами Спортивно-дисциплинарного комитета ФХМ были

рассмотрены письма от АНО «ЦРС «ОРИОН», ООО «Территория ДА» и ООО «Академия

хоккея».

Решили:

• В связи с невозможностью проведения матча «Рязань ВДВ» - «Академия Бирюкова»

Первенства г. Москвы среди команд юниоров, засчитать команде «Академия Бирюкова»

(юниоры) техническое поражение в матче «Рязань ВДВ» - «Академия Бирюкова» Первенства

г. Москвы среди команд юниоров.

• В связи с невозможностью проведения матча «Рязань ВДВ» - «Металлург» 2011 г.р.

Первенства г. Москвы по хоккею, засчитать команде «Металлург» 2011 г.р. техническое

поражение в матче «Рязань ВДВ» - «Металлург» 2011 г.р. Первенства   г. Москвы по хоккею.

• В связи с невозможностью проведения матча «Рязань ВДВ» - «Морозово» 2009 г.р.

Первенства г. Москвы по хоккею, засчитать команде «Морозово» 2009 г.р. техническое

поражение в матче «Рязань ВДВ» - «Морозово» 2009 г.р. Первенства   г. Москвы по хоккею.

Заместитель председателя

Спортивно – дисциплинарного комитета ФХМ                                                     К.К. Оленин

Секретарь

Спортивно – дисциплинарного комитета ФХМ                                                  В.А. Чичерюкина